COMUNICADO 059/2017                                                                                            Taquara, 20 de junho de 2017.

Prezados Pais ou Responsáveis:

Ao nos aproximarmos do final deste semestre, agradecemos sua participação nas atividades da
biblioteca. Sua parceria é muito valiosa para nós. Para organizarmos os empréstimos e devoluções da
biblioteca, além de promovermos a leitura para o próximo semestre, seguiremos o seguinte cronograma:

 19 a 23/06 – Última semana de empréstimos na Biblioteca;
 26/06 a 07/07 - Período para os alunos fazerem as devoluções e acertos com a biblioteca.

Caso os senhores precisem entrar em contato conosco, o mesmo pode ser feito da seguinte forma:
 Pessoalmente na Biblioteca, nos seguintes horários:

 Manhã – das 7h30min às 12h (Segunda a sexta-feira)

 Tarde –  das 13h30min às 17h30min (Segunda a quinta-feira)
 Por telefone: (051) 3541-6800 Ramal (6893)
 Por e-mail: carine.oliveira@iacs.ogr.br

 Atenciosamente,

     Carine de O. de Anastácio
Responsável pela Biblioteca Infantil